

<div>سرمقاله</div>
خیانت در دوقاب !!
<div><div><div><div><div><div><div></div></div></div><div>ادامه از صفحه یک</div></div></div><div><div><div><div><div></div></div></div><div>از آن تاریخ به بعد، تردیدها درخصوص خیانت و اهداف پلیدش برطرف شد و از نظر افکار عمومی سکه آنان باجنایت ضرب شد. آنچنان برایشان رسوایی برآمد که این روزها حتی نازنین بنیادی و گلشفتیه حاضر نیستند با آنها در یک قاب باشند؛ حال به‌رغم چنین تجربه‌ای شاهدیم که رضا پهلوی خام اندیش، با همان توهمات اینچنین در یک حرکت انتہاری با رفتن به سرزمین دشمن ملت ایران و‌عکس یادگاری با تندرتوین‌ترین و جنایتکارترین موجود جهان کنونی، آخرین امیدهای شکل گرفته در بین بخشی از مردم خشمگین را بریاد داد. دست‌خالی‌اش و اهداف سفیض و کم‌عقلی و خیره‌سربش در این حرکت برای معدود هوادارنش رونمایی شد. بازتاب عمل خائنانه‌اش در کامنت‌ها و محافل دوستانش به خوبی مشهود است.</div></div><div><div><div><div><div></div></div></div><div>تردید نکند زین‌پس کسی در ایران بدون وصف «خائن» از ایشان یادنخواهد کرد و پرونده این شازده زودرس و خام‌اندیش برای همیشه در محاسبات پایگانی خواهد شد.</div></div></div></div></div></div>

<div>یادداشت</div>
شرط ماندگاری بهار در روابط منطقه‌ای

ادامه از صفحه یک
متحدان منطقه‌ای تهران که در شمار اعضای «جبهه مقاومت» شناخته می‌شدند، اکنون در ریاض پذیرایی گرم می‌شوند بی‌آنکه «توافق ابراهیم» مانند پتک بر سر دولت‌های سازشکار عربی فرود آورده شود. در صنعا، مقام‌های سعودی و حوثی‌ها نزد عشق می‌بازند و زندانیان جنگی را تبادیل می‌کنند. همه این اتفاق‌ها با سکوت و استقبال تهران همراه است.

اخیر حکایت از دیدار رسمی مقام‌های ایرانی و عربستانی از پایتخت‌های یکدیگر در روزهای نزدیک دارد. سفارتخانه‌های دوکشور نیز بزودی باز گشایی می‌شوند. دیر نیست که بنفشه‌های بهار در روابط تهران و مصر هم شکوفه دهد. آیا توقف آتش جنگ تبلیغاتی - سیاسی کنونی را باید به مثابه پایان «جنگ سرد» طولانی مدت میان تهران و پایتخت‌های عربی به حساب آورد؟ یا «آتش سرد ضروری» در بزنگاهی که همه طرف‌ها براهمیت آن باور دارند؟ شواهد نشان از امتیازهایی دارد که سعودی‌ها از استقرار آرامش کنونی از آن خود کرده‌اند. امتیازهای تهران اما در این میان کدام است؟ سعودی‌ها در آشتی با تهران، بهانه‌ها و استدلال قابل توجهی برای فروش نزد افکار عمومی کشور خود و منطقه دارند. آنان در این

رهگذر توانسته‌اند بر آتش جنگ خونین و پر هزینه یمن، آب سرد بپاشند؛ خاطر خود را از آسیب‌ها و تهدیدهای ناشی از منازعه با تهران آسوده کنند؛ جریان‌های مقاومت از جمله «حماس» را به رویکرد سیاسی تعامل‌گرا واردانند؛ هم‌زمان پذیرای فلسطینی در ریاض شوند؛ شدت کلام و تبلیغات تند حزب‌الله لبنان را علیه نظام سیاسی عربستان سعودی متوقف کنند؛ جاد صاف کرب باگشت «بشار اسد» در جمع سران اتحادیه عرب شوند و در این حال موضوع عادل ساری احتمالی روابط با اسرائیل را به امری پنهان در لایه‌های تحولات اخیر تبدیل کنند. مهم‌تر از این‌ها، برای سرمایه‌گذارانی خارجی در کشورشان چتری از امنیت را بگشایند. پایتخت‌های عربی، بیشتر سرتین سود را برای وجهه جهانی چین فراهم کرده است. چینی‌ها اکنون نخستین نمایش قدرت نرم خود را در عرصه دیپلماسی منطقه‌ای به رخ غرب و به ویژه آمریکا می‌کنند. آنان خیال خود را برای سرمایه‌گذاری صدها میلیارد دلاری در کشورهای عربی آسوده می‌کنند. تهران اما هنوز گزارش روشنی از دستاوردهایش در قبول آرامش در روابط با ریاض و به تبع آن دیگر پایتخت‌های عربی گزارش نکرده است. اقدام برای آشتی بی‌گمان در خدمت به منافع ملی خود می‌باشد. زمان مشت کوپیدن بر میز مذاکرات گذشته است. به قول «هنری کسینجر» نگرش انطباقی به تغییرات زمانه، امری ضروری در سیاست خارجی است. غیر از این، ناوتوانی و آشفتگی در درک و فهم ویژگی‌های وضع جدید به‌وجود خواهد آمد. مقاومت در این امر نیز پرخاست هزینه‌های گران و قفل شدن سیاست خارجی، هیچ سودی در بر ندارد. سیاست‌خارجی هوشمند عمل یافتن نقطه تعادل باید که تلاش کند. عمل کردن در بیرون از این چارچوب همواره خسارت‌بار می‌تواند باشد. مشکل تهران در گزارش دستاورد خود به روردریاستی‌هایش نه تنها نزد برخی گرایش‌های افراطی، بلکه پرهیز از تبیین روشن میان «آرمانخواهی» و «منافع ملی» در سیاست خارجی است. به عبارت دیگر، عملکردی در سیاست‌خارجی همواره مقابل آرمانخواهی تبلیغ شده است. لازم است تهران به دور از شائبه‌هایی که همواره در رقابت‌های جنجالی علیه عملکردی در سیاست خارجی روا داشته شده، به روشنی از این رویکرد دفاع کند. مائوئیست‌های چینی نمونه روشنی از این رویه هستند. آنان ضمن حفظ اصول ایدئولوژیک خود با شکستن قفل‌ها، توانسته‌اند عضوی فعال و مؤثر در جامعه جهانی منازعه امیزش با جامعه بین‌المللی، همچنان خود را مخاطب عضو مؤثر این جامعه باقی بماند.

بازگشت تهران نه فقط منطقه بلکه جامعه جهانی باز کند. مهم این است که تهران بپذیرد؛ تنش زدایی با دولت‌های منطقه، هرگز جایگزین برتری نسبت به روابط با جامعه بین الملل نیست. تهران از فرصت گشایش در روابط منطقه‌ای می‌تواند برای ترمیم روابط با پایتخت‌های جهان استفاده کند؛ اگر همان رویکرد عملکردیانه را بپذیرد که برای دولت‌های منطقه و خاصه عربستان سعودی قابل شده است. در این صورت تهران مزایای قابل فروش خواهد داشت. رضایت از مزایای اندک، محدود و نامتوازن، پاسخ‌ترغیب‌کننده به مطالباتی نیست که مردم از یک سیاست‌خارجی پویا دارند.

بهار روابط ایران و کشورهای عربی هنگامی زودگذر نخواهد بود که تهران گستره‌ای بزرگتر از منطقه را در دستور کار سیاست خارجی خود قرار دهد.

به گزارش ایسنا، گزیده‌بیانات رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از دانشجویان و فعالان تشکل‌های دانشجویی با ایشان که عصر دیروز (سه‌شنبه) در بیست و هفتمین روز از ماه مبارک رمضان با رهبر انقلاب اسلامی برگزار شد به شرح زیر است:
- در دوران دفاع مقدس دو فرصت تعالی و عروج بصورت مشترک در کنار هم قرار گرفتند. جوان‌هایی که وارد میدان جنگ شدند حرکتشان و اوج‌گیری‌شان جوری بود که فردی مثل امام راحل، امام بزرگوار که سال‌های متمادی سلوک و عرفان را تجربه کرده بود به حال آنها غیبه میخورد، من نمیدانم شماها شرح حال این شهدا را می‌خوانید؛ این کتابها را یا نه؟ من می‌خوانم و اشک می‌ریزم و استفاده می‌کنم برای من حقیقتاً استفاده دارد. من خیال می‌کنم شما یکی از کارهایی که می‌کنید حتماً همین باشد شرح حال این شهدای عزیز را به خصوص بعضی‌هایشان را که خیلی معنویت دارند بخوانید. این‌ها استفاده کردند.

- انتظار فرج یعنی سختی‌ها همه قابل برداشته شدن، برطرف شدن است. نه اینکه بنشینید انتظار بکشید، دل شما باید گوش به زنگ باشد. انتظار فرج یعنی انتظار برطرف شدن همه‌ی نقصهایی که شما الان گفتید. ده برابر این هم نقص وجود دارد که شما نکنفتید. انتظار فرج یعنی این، یعنی آماده بودن، فکر کردن، بن‌بست نپنداشتن. بن‌بست‌انگاری خیلی چیز بدی است.

- خدای متعال که در قرآن مکرر گفته «کَتَبَ اللَّهُ لَأَعْلَبَنَّ أَنْا وَرَسُلِی»؛ کتب الله یعنی قانون قطعی خدا است که راه پیغمبران غلبه پیدا خواهد کرد. دیگر بچئی ندارد. «إِنَّ اللَّهَ یدَافِعُ عَنِ الَّذِینَ آمَنُوا»؛ خدا از مؤمنین دفاع خواهد کرد، در این هیچ تردیدی نیست. یا «ثَرِیدَ أَنْ تُمَنَّ عَلَی الَّذِینَ اسْتَشْفَعُوا فِی الْأَرْضِ وَتَجْعَلَهُمْ أَئِمَّةً»؛ در این هیچ تردیدی وجود ندارد، این قول خدای متعال است. خود ما واقعیتها را هم دیدیم- حالا ما اینها را یک روزی از قرآن و نهج‌بلاغه و صحیفه سجادیه نقل می‌کردیم، اما در زندگی خودمان تصور نمی‌کردیم.

- ما در این سن خودمان دیدیم، پیروزی انقلاب را دیدیم. این غلبه حق بر باطل بود. کسی فکر نمیکرد، هیچکس اصلاً تصور نمیکرد. مرحوم آقای طالقانی به خود من گفت، گفت وقتی آن روزی که امام گفت شاه باید برود. ما گفتیم آقا چه حرف‌هایی می‌زند! یعنی کسی مثل آقای طالقانی؛ مرحوم آیت‌الله

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از دانشجویان و فعالن تشکل‌های دانشجویی:

جلسه اقتصادی سران قوا دائمی نیست

جمعی از دانشجویان و فعالان تشکل‌های دانشجویی در بیست و هفتمین روز از ماه مبارک رمضان با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.



فقط خصوصی‌سازی بود. هیچ چاره دیگری وجود نداشت واقعاً و این کار ناگهان انجام نگرفت. با پیروز شد. حادثه عجیبی بود جنگ تمحیلی. همه علیه ما، آمریکا علیه ما، شوروی علیه ما، ناتو علیه ما، کشورهای مسلمان علیه ما، ترکیه همسایه‌مان علیه ما، همه، همه. ما پیروز شدیم. در یک چنین جنگی که همه علیه ما بودند، ما پیروز شدیم. پس بنابراین تجربه‌های ما هم همین‌را نشان میدهد. - در مورد مسئله خصوصی‌سازی که بعضی از دوستان گفتند و تکرار کردند و بیرون هم البته خصوصاً میگویند: هر قانون خوبی را ممکن است بد عمل کنند. اینی که ما امکانات کشور، امکانات تولیدی، کارخانجات، اینها را بدیدهیم دست دولت، دستگاه‌های تولیدی و بنگاه‌های تولیدی بزرگ را دولت نمی‌تواند. مشکلات به وجود می‌آید، فساد به وجود می‌آید. چه قدر در این چند سال این مسائل پیش آمده. این راهش

جلسه‌های اقتصادی سران قوا امر دائمی نیست بلکه موقت و برای مقاصد خاص است. این جلسه‌انتظور که باید به هدف خود نرسیده؛ علاج تعطیل کردن نیست بلکه باید دنبال کنیم کارها انجام شود
--

دشمن است. مطالبه دانشجویی همراه با واقع بینی و ارائه راه حل علمی و عملی باشد.
- مسائل گوناگون کشور مگر قابل فراندوم است؟ کجای دنیا این کار را می‌کنند؟ مگر همه مردم که باید در فراندوم شرکت کنند امکان تحلیل آن مسئله را دارند؟ این چه حرفی است؟
- راهبرد دشمن این است که ما به خودمان بدبین شویم. مشکلات در داخل حتماً وجود دارد اما اینکه نامیدی عمده‌تأ منشاء داخلی دارد را قبول ندارم. مشکلات، جوان‌دانشجویی پراکنیزه‌را نامید نمی‌کند. درس می‌خواند و مبارزه می‌کند تا مشکلات را برطرف کند.

- رسانه‌های بدخواه اصرار دارند که ملت ایران از اعتقادات دینی و احساسات انقلابی رویگردان شده است. جلسات شب قدر و روز قدس امسال از پارسال پرشورتر بود.

پیشنهاد برخی نمایندگان هم بود، گام موثری برای تنظیم بازار، است و انتظار است مجلس این مساله کلیدی از حالت پلاتکلیفی خارج کند. محسن منصوری هم نوشته است که دولت موافقت خود را باتشکیل وزارت بازرگانی به مجلس اعلام کرده بود و ارسال لایحه سازمان بازرگانی هم با هماهنگی نمایندگان صورت گرفته است. شرح ماجرا و علت تغییر نام لایحه دولت، به مذاق نمایندگان خوش نیامد و برخی نمایندگان، پیاده نظام های مجلسی دست به توییت شدند. احسان عسکری مشاور قالیباف در پاسخ به معاون اجرایی رئیس جمهور نوشت: «هماهنگی بین ارکان مجلس و دولت در سال گذشته این بود که وزارت بازرگانی با معرفی دو وزیر توسط دولت تشکیل وزارت بازرگانی نه سازمان بازرگانی را به مجلس تقدیم به توییت شدند. احسان عسکری مشاور قالیباف در پاسخ به معاون اجرایی رئیس جمهور نوشت: «هماهنگی بین ارکان مجلس و دولت در سال گذشته این بود که وزارت بازرگانی با معرفی دو وزیر توسط دولت تشکیل وزارت بازرگانی نه سازمان بازرگانی را به مجلس تقدیم کرد تا مجلس بررسی کند. جالب است مجلسی که خود روزی با تشکیل وزارت بازرگانی مخالفت کرده و حتی گزارش مرکز پژوهش‌ها در راستای مخالفت با تشکیل وزارت بازرگانی را دریافت کرده بود، امروز خواهان ارائه لایحه از سوی دولت برای تشکیل وزارت بازرگانی است.

مخالفت بازوی پژوهشی مجلس با ایجاد وزارت بازرگانی
ناگفته نماند بازوی پژوهشی مجلس شورای اسلامی در سال ۹۸ در گزارش بر لزوم یکپارچگی سیاست‌های صنعتی و تجاری به عنوان یک اصل خدشه ناپذیر و با توجه به الزامات سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و احکام برنامه ششم توسعه و تأثیرات سوء انفکاک وزارت بارگانی بر بخش کشاورزی و صنعت، بر لزوم تکمیل فرآیند ادغام در وزارت صنعت، معدن و تجارت تأکید کرده و نوشته بود: با بررسی تجربیات بیش از ۱۰۰ کشور جهان و بررسی تطبیقی کارکردهای وزارت‌خانه‌های صنعت در کشورهای مختلف و اینکه تجربه کشورهای موفق در رشد صنعتی و نگرش یکپارچه به صنعت و تجارت که جزء ارکان و الزامات نظام سیاستگذاری صنعتی محسوب می‌شود، تشکیل وزارت بازرگانی به صلاح نیست.

با وجود این اختلاف نظر‌ها، باید گفت که مسئله اصلی دولت تشکیل یک سازمان یا وزارتخانه نیست بلکه دولت به دنبال تنظیم بازار است تا سیاست‌های خود و شعار سال را که همان «بهار تورم» است، در بازار و سفرهای مردم اجرایی کند و در این راستا بهتر است که بهارستان نشینان تامل بیشتری درباره آثار مخالفت خود بر زندگی عامه مردم داشته باشند.

<p>پیام رئیسی به نیروهای آمریکایی در مراسم رژه روز ارتش</p>
زودتر منطقه‌را ترک کنید
<p>وی تأکید کرد: امروز دولت خود را نسبت به تجهیز و پشتیبانی نیروهای مسلح موظف می‌داند. دولت خود را موظف می‌داند که دغدغه نیروهای مسلح را در این زمینه برطرف کند.</p> <p>وی تصریح کرد: دشمنان انقلاب اسلامی و به ویژه رژیم صهیونیستی بداندند، حتماً این پیام را دریافت کرده‌اند که کوچکترین حرکتی و اقدامی علیه جمهوری اسلامی ایران پاسخ سختی از سوی نیروهای مسلح ما در پی دارد و کوچکترین خطایی از سوی آنان علیه امنیت کشور ما با نابودی تل آویو و حیفا مواجه می‌شود.</p> <p>رئیس‌ی خاطر نشان کرد: دشمنان باید جایگاه اقتدار و افتخار و قدرت‌آفرین نیروهای مسلح ما در کشور را بشناسند.</p> <p>وی با بیان این‌که «امروز شاهد به‌کارگیری تجهیزات پیشرفته‌ای در ارتش هستیم و این همان جلوه «ما می‌توانیم» است»، یادآور شد: ارتش جمهوری اسلامی از تهدیدها و از همه کاستی‌ها برای کشور فرصت می‌سازد ارتش به مردم عشق دارد و ملت هم به ارتش اعتماد دارد و ارتش امروز پشتوانه امنیت کشور است. هرجا حادثه ای در کشور پیش می‌آید ارتش در کنار ملت است.</p> <p>وی با تأکید بر این‌که «ارتش سد محکمی در برابر ضدانقلاب و گروه‌های تکفیری و انشاز است»، گفت: ارتش مرزبانی از مرزهای کشور را به عهده دارد و حتی در اقیانوس‌ها از منافع ایران پاسداری می‌کند و مردم این زحمات را می‌بینند. ارتش افتخار حراست زمینی، دریایی و هوایی کشور را دارد و آسمان ایران همیشه در نقاط مختلف منطقه امن‌ترین آسمان است.</p> <p>رئیس جمهوری اسلامی گفت: امروز ارتش دلوار، شجاع و قهرمان ما در عرصه‌های مختلف</p>

سیاست روز
اخبار
استیضاح «خاندوزی» منتفی شد
یک عضو هیات رییس مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به اینکه تعداد امضاهای متقاضیان استیضاح وزیر اقتصاد به کمتر از ۱۰ نفر رسید لذا این استیضاح منتفی شد.
احمد نادری در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: کمیسیون اقتصادی گزارش جلسه روز گذشته خود درباره استیضاح احسان خاندوری وزیر اقتصاد را به هیات رییسه ارجاع داد.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه تا قبل از زمان مقرر برای اعلام وصول تقاضای استیضاح در صحن علنی، تعداد امضاها از حد نصاب لازم یعنی ۱۰ امضا کمتر شده بود لذا طبق آیین نامه استیضاح وزیر اقتصاد منتفی و بایگانی شد.

خبر های جدیدی درباره پیاده‌های ارتش در راه است
امیر دریادار حبیب‌الله سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران در حاشیه مراسم رژه روز ارتش، در جمع خبرنگاران گفت: ارتش جمهوری اسلامی ایران برابر قانون اساسی، مأموریت دفاع از تمامیت ارضی، حفظ و استقلال کشور را بر عهده دارد.
وی ادامه داد: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به‌ویژه پس از دفاع مقدس، تغییرات عمده‌ای در تجهیزات ارتش صورت گرفته است؛ به نحوی که می‌توان گفت تمام این تجهیزات که امروز به نمایش درآمده بومی هستند و از فناوری‌های روز نیز برخوردارند.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان اینکه خودکفایی ارتش امروز در مجموع به ۹۰ درصد رسیده است، گفت: البته هر سال نسبت به گذشته، وضعیت بهتری در همه حوزه‌ها خواهیم داشت؛ به‌عنوان مثال تا چهار سال پیش آثاری از وجود پهپاد در ارتش وجود نداشت، اما امروز برخوردار است و به‌زودی اخبار دیگری هم در مورد پهپادها خواهد شنید.

معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان اینکه خودکفایی ارتش امروز در مجموع به ۹۰ درصد رسیده است، گفت: البته هر سال نسبت به گذشته، وضعیت بهتری در همه حوزه‌ها خواهیم داشت؛ به‌عنوان مثال تا چهار سال پیش آثاری از وجود پهپاد در ارتش وجود نداشت، اما امروز برخوردار است و به‌زودی اخبار دیگری هم در مورد پهپادها خواهد شنید.

پیشنهاد تشکیل ساز مان توسعه سواحل مکران برسی شد
در جلسه شورای عالی توسعه سواحل مکران که بعدازظهر امروز در ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، راهکارها و موانع اجرایی توسعه این سواحل مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
به گزارش ایلنا، محمد مخبر در این جلسه که با حضور وزرای راه و شهرسازی، کشور، اقتصاد، رییس سازمان حفاظت محیط زیست و روسای دستگاه های مربوطه برگزار شد، با اشاره به تعداد کم مقام معظم رهبری در خصوص توسعه سواحل مکران تصریح کرد: نباید از چنین ظرفیت بزرگ توسعه ای کشور غافل شد چرا که توسعه این سواحل می تواند سهم بسزایی در تولید ناخالص داخلی کشور داشته باشد.
وی خاطر نشان کرد: ضروری است تا دستگاه های ذیربط با همکاری و هماهنگی دبیرخانه شورای عالی توسعه سواحل مکران هر چه سریعتر موانع اجرایی توسعه این بخش از کشور را برطرف نمایند.
حسین دهقان، دبیر شورای عالی توسعه سواحل مکران نیز در این جلسه با اشاره به اهمیت هماهنگی دستگاهها در راستای اجرای طرح های توسعه ای موردنظر تأکید کرد: بهره برداری از استعدادهای سواحل مکران در حوزه‌های بنادر و دریانوردی، تجاری، ریلی و اجتماعی از مهمترین زمینه های فعالیت های دبیرخانه است که در این راستا سند توسعه مکران و سند آمایش سرزمینی سواحل تهیه و تدوین شده است.

در ادامه این جلسه، اساتمامه تشکیل سازمان توسعه سواحل مکران با حضور اعضای جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد طی جلسه ای ظرف یک هفته آتی در وزارت کشور با حضور وزرای مربوطه در خصوص این طرح و جزئیات آن تعیین تکلیف شود.

همچنین درخصوص واگذاری و تعیین کاربری اراضی برای ساخت چند پتروپالایشگاه و مجتمع پتروشیمی در این سواحل مقرر شد راهکارهای قانونی توسط دبیرخانه شورا با همکاری وزارت راه و سایر وزارتخانه‌ها و مراکز مربوطه بررسی و ارائه شود.

وزارت نیرو نیز مکلف شد ظرف یک ماه آینده نسبت به واگذاری و تعیین تکلیف سرمایه گذار شرکت برق حرارتی در این منطقه اقدامات لازم را انجام دهد.



علم و فناوری گوی سبقت را از ارتش‌های منطقه ربوده است و همگان به این امر معترف هستند

وی افزود: ارتش ما امروز ارتشی مجهز و به‌روز و به‌هنگام است. ارتشی که از تجهیزات پیشرفته برخوردار است و این تجهیزات پیشرفته به برکت علم و دانش بومی شده است، در حالی‌که در برخی ارتش‌ها و نیروهای مسلح، تجهیزات وارداتی حرف اول را می‌زند، اما ارتش جمهوری اسلامی ما در توان داخلی تجهیز شده است.